

## 行徳総合病院 クロウン病・潰瘍性大腸炎治療 登録レジメ一覧

レジメン名	使用薬剤	投与経路	投与量	投与日	投与間隔	備考
レミケード	インフリキシマブ (IFX)	注射	5 mg/kg	Day 1	初回, 2週目, 6週目に投与し 以降は8週ごとに投与	
インフリキシマブBS	インフリキシマブ (IFX)	注射	5 mg/kg	Day 1	初回, 2週目, 6週目に投与し 以降は8週ごとに投与	
ウステキヌマブ	ウステキヌマブ (UST)	注射	初回投与量は備考参照 初回導入の8週後に 90mg を投与 以降12週間隔で繰り返す	Day 1	導入療法初回に単回点滴静注 その8週間後に皮下注製剤投与 以降維持療法として12週間隔 で皮下注製剤投与 効果減弱で8週間隔に短縮可	55kg 以下 : 260mg 55kg を超える 85kg 以下 : 390mg 85kg を超える : 520mg